UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SXD-QH&PTĐT Kiên Giang, ngày        tháng 6  năm 2025

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

33/2025/TT-BTC của Bộ Tài chính quy

định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và

sử dụng phí khai thác, sử dụng nguồn

nước do cơ quan trung ương thực hiện.

Kính gửi:

- Công ty TNHH MTV Cấp thoát nước Kiên Giang;

- Trung tâm nước sạch và Vệ sinh môi trường Nông thôn KG;

- Công ty Cổ phần Tư vấn và Cấp nước Đông Nam Á -

Mêkông Rạch Giá;

- Công ty cổ phần nước và môi trường Thạnh Lộc Kiên Giang.

Ngày 05 tháng 6 năm 2025, Bộ Tài chính ban hành Thông tư số

33/2025/TT-BTC ngày 05/6/2025 Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu,

nộp, quản lý và sử dụng phí khai thác, sử dụng nguồn nước do cơ quan trung

ương thực hiện. Thông tư có hiệu thi hành kể từ ngày 20 tháng 7 năm 2025 và

thay thế Thông tư số 01/2022/TT-BTC ngày 11 tháng 01 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí

khai thác, sử dụng nguồn nước do cơ quan Trung ương thực hiện.

Nội dung quy định bao gồm: (1) Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp

dụng; (2) Người nộp phí và tổ chức thu phí; (3) Mức thu phí; (4) Kê khai, nộp

phí; (5) Quản lý và sử dụng phí; (6) Điều khoản thi hành.

Sở Xây dựng đăng tải toàn bộ nội dung Thông tư số 33/2025/TT-BTC

ngày 05/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính trên trang thông tin điện tử của Sở

Xây dựng để các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân biết, nghiên cứu và thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
 - BGĐ Sở Xây dựng (b/c);
- Lưu: VT, QH&PTĐT, dvphep

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Lân

		2025-06-23T10:15:16+0700

		2025-06-23T10:20:30+0700

		2025-06-23T11:42:55+0700

		2025-06-23T11:42:55+0700

		2025-06-23T11:42:55+0700